[image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от     11.06.2025 № 283 ‎
с. Кичменгский Городок
О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 02.12.2022 № 40
 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack] 1. Внести в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от 02.12.2022 №40 (в редакции от 14.03.2025 №237) «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа и перечня индикаторов риска  нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства» изменения, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящие решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера», но не ранее 01.07.2025 года и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                     Глава
Муниципального Собрания Кичменгско-      Кичменгско - Городецкого
Городецкого муниципального округа             муниципального округа
Вологодской области	Вологодской области
__________________Л.Н. Дьякова                  _________________С.А. Ордин

Приложение к решению
Муниципального Собрания
Кичменгско-Городецкого
муниципального округа
от 11.06.2025 № 283

[bookmark: P61]Изменения, которые вносятся в решение Муниципального Собрания Кичменгско - Городецкого муниципального округа Вологодской области от 02.12.2022 года № 40 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кичменгско - Городецкого муниципального округа и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства».

1. Подпункт 1.1-1,2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" (далее - Закон N 248-ФЗ) и устанавливает порядок осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа (далее - муниципальный контроль в сфере благоустройства).
Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется в отношении граждан и организаций, являющихся контролируемыми лицами в соответствии с Законом N 248-ФЗ - владельцами на соответствующем праве объектов благоустройства (их элементов), зданий (включая жилые дома), строений, сооружений (включая некапитальные строения, сооружения), земельных участков, на которых такие объекты расположены, сетей инженерно-технического обеспечения, а также лицами, осуществляющими строительство, ремонтные работы, земляные работы, (далее также - контролируемые лица) и направлен на достижение общественно значимых результатов, связанных с минимизацией риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, вызванного нарушениями обязательных требований.
1.2. Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется в целях предупреждения, выявления и пресечения нарушения обязательных требований посредством профилактики нарушений обязательных требований, оценки соблюдения контролируемыми лицами обязательных требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений.
Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований, установленных Правилами благоустройства, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, требований документов, исполнение которых является необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных документах, исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.
image1.jpeg